
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR > A 

SUPERINTENDENCIA DE TOMPAÑIAS f, 17 
A y 

0645 RESOLUCION N*2 IG-£A-82- 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compafñilas, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; y por la Señora Superintendente de 
compañías en su Resolución No. ADM-82050 del 15 de Abril de 
.982; 

CON STILERAFRDO 

QUE el 5 de Marzo de 1.982 3e ha otorgado ante la Nota- 
ría 13a. del Cantón Guayaquil Dra. Norma Plaza de Carcía, 
la escritura pública de constitución simultánea de la Conpa- 
ñía Anónima denominada "COPACONDA S.A.*; 

QUE el señor Luís Orrantia González, debidamente auto- 
rizado como aparece de dicha escrítura, ha presentado con 
el patrocinio de la señorita Abogada Lorraine Shephard T., 
cuatro covias notariales de la misma solicitando la aproba- 
ción de tal acto; 

QUE cons3ta de la misma escritura que se ha dado cum- 
Plimiento a los requisitos de ley; y así lo confirma el De- 
partamento Legal de esta Institución en su informe No.SC-CA- 
DL-82-370 del 3 de Mayo de 1,982; 

» 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO,- Avrobar la constitución simultánea 
de la Conpañía Anónima denominada “COPACONDA S,A,", cuyo 
domicilio es la ciudad de Guayaquil, con un capital social 
de UN MILLON DE SUCRES, representado por mil acciones ordí- 
narias y nominativas de Un mil sucres cada una. 

ARTICULO SBGUNDO.- Disponer que la Notaria 13a, de es- 
te Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública 
del 5 de Marzo de 1.9382, tome nota de haber sido aprobada — 
esta constitución mediante esta Resolución y siente razón de 
su cumplimiento. 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mertan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, de 
acuerdo a los Arts. 153 y 163 de la Ley de Compañias y al 
Art. 3%del D.S, No. 733, dez 22 de Agosto de 1,975; y b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro 

ELBErdS l.. 
 



y 
REPUBLICA DEL ECUADOR 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A ÉÁ 

Foja 2 do 2 | > 18 r Aa 0 cs Ñ 

RB3solución No, 16-Ca-82-0645 
Compañía: “"COPACONDA S.A," 

| 

ARTICULO CUARTO.- — Disroner que se públique por una 
sola vez, en uno de los veriódicos de mayor circulación en 
Guayacuil, el extracto de la escritura vública del 5 de - 
Marzo de 1,282 2, que será elaborado por esta Despacho con la 
razón de esta aprobación, 1 

COVUINIQMPSE,- Mad» y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en CGuvayacvil, 2 5 MAYO 198 

Dr. Cózar Coronel Jones 
INTENDENTR DE COMPAÑTAS DE GUAYAONIL 

ENCARCADN 

      

CERTIFICO : Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

17.336 a 17.340, nfimero 3.685 del Registro Mercantil y anotada bajo el 
número 9.646 del Repertorio .. Guayaquil, Mayo veinte de mil novecien    

     

ochenta y dos .-El Registrador Mercantil .. 

Registrador Mercani//del Cantón Guayaquil, 

 


